

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

	หมายเหตุ	พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
		"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		281,094	310,797	275,319	306,665
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4, 5	227,013	229,010	207,715	212,793
มูลค่างานที่ทำเสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บ		75,576	59,149	66,764	55,815
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	-	20,000	19,000
สินค้าคงเหลือ	6	238,328	251,387	222,698	238,780
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		1,223	784	1,205	774
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		823,234	851,127	793,701	833,827
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		4,498	4,475	4,395	4,347
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	4, 7	-	-	4,849	4,849
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		3,907	3,907	3,907	3,907
อุปกรณ์	8	8,943	11,418	8,841	11,329
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		3,854	4,166	3,737	4,039
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		5,164	4,078	4,974	3,900
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,752	1,648	1,741	1,648
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		28,118	29,692	32,444	34,019
รวมสินทรัพย์		851,352	880,819	826,145	867,846

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

	หมายเหตุ	พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
		"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4, 9	119,650	108,350	108,970	100,178
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		7,353	10,252	4,681	9,267
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	10	8,995	8,521	8,790	7,175
รวมหนี้สินหมุนเวียน		135,998	127,123	122,441	116,620
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
ภาระผูกพันผลประโยชน์ของพนักงาน		9,762	7,925	9,316	7,571
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	4	3,258	2,869	2,976	2,591
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		13,020	10,794	12,292	10,162
รวมหนี้สิน		149,018	137,917	134,733	126,782
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		300,000	300,000	300,000	300,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น ชำระเต็มมูลค่าแล้ว		300,000	300,000	300,000	300,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		346,480	346,480	346,480	346,480
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน		99	99	99	99
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย		16,700	16,700	16,700	16,700
ยังไม่ได้จัดสรร	11	39,055	79,623	28,133	77,785
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		702,334	742,902	691,412	741,064
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		851,352	880,819	826,145	867,846

บริษัท ไพร่เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
รายได้จากการขายและบริการ	246,064	277,976	218,949	269,950
ต้นทุนขายและบริการ	(171,507)	(204,757)	(158,649)	(200,363)
กำไรขั้นต้น	74,557	73,219	60,300	69,587
รายได้อื่น	2,478	1,911	2,661	2,107
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(17,686)	(16,543)	(15,944)	(15,453)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(21,032)	(12,315)	(19,136)	(12,135)
ต้นทุนทางการเงิน	-	(381)	-	(381)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	38,317	45,891	27,881	43,725
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(7,745)	(5,791)	(5,495)	(5,360)
กำไรสำหรับงวด	30,572	40,100	22,386	38,365
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	30,572	40,100	22,386	38,365
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.05	0.07	0.04	0.07
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	600,000,000	560,869,565	600,000,000	560,869,565

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

	หมายเหตุ	พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2561	2560	2561	2560
รายได้จากการขายและบริการ	4	720,184	725,723	667,880	691,133
ต้นทุนขายและบริการ	4	(518,249)	(537,055)	(494,975)	(517,631)
กำไรขั้นต้น		201,935	188,668	172,905	173,502
เงินปันผลรับ	4, 7, 11	-	-	7,790	18,978
รายได้อื่น	4	7,300	6,834	8,022	6,614
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(49,690)	(46,403)	(45,244)	(42,615)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	(48,085)	(34,530)	(45,807)	(34,003)
ต้นทุนทางการเงิน		-	(1,529)	-	(1,529)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		111,460	113,040	97,666	120,947
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12	(22,428)	(18,487)	(17,718)	(16,312)
กำไรสำหรับงวด		89,032	94,553	79,948	104,635
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		89,032	94,553	79,948	104,635
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)		0.15	0.19	0.13	0.21
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		600,000,000	487,362,637	600,000,000	487,362,637

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

		พันบาท				
		งบการเงินรวม				
		ส่วนเกินทุนจากการ				
	ทุนเรือนหุ้น	รวมธุรกิจภายใต้		กำไรสะสม		
หมายเหตุ	ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	การควบคุมเดียวกัน	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	รวม
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	300,000	346,480	99	16,700	79,623	742,902
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น						
จ่ายเงินปันผล	11	-	-	-	(129,600)	(129,600)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	89,032	89,032
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	300,000	346,480	99	16,700	39,055	702,334
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	225,000	-	99	9,372	81,158	315,629
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น						
เงินสกรับจากการเสนอขายหุ้นใหม่						
แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก	75,000	346,480	-	-	-	421,480
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	-	(81,900)	(81,900)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	94,553	94,553
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	300,000	346,480	99	9,372	93,811	749,762

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

		พันบาท					
		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		ส่วนเกินทุนจากการ					
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	รวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	กำไรสะสม		รวม	
	ที่ออกและชำระแล้ว			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2561		300,000	346,480	99	16,700	77,785	741,064
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น							
จ่ายเงินปันผล	11	-	-	-	-	(129,600)	(129,600)
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	-	79,948	79,948
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561		300,000	346,480	99	16,700	28,133	691,412
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2560		225,000	-	99	9,372	65,766	300,237
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น							
เงินสกรับจากการเสนอขายหุ้นใหม่							
แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก		75,000	346,480	-	-	-	421,480
จ่ายเงินปันผล		-	-	-	-	(81,900)	(81,900)
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	-	104,635	104,635
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560		300,000	346,480	99	9,372	88,501	744,452

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไพร่เทรดเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	111,460	113,040	97,666	120,947
ปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดสุทธิรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
หนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)	4,956	(2,891)	4,977	(2,001)
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าที่เสื่อมสภาพและเคลื่อนไหวช้า (กลับรายการ)	(931)	128	(917)	135
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	2,533	2,980	2,497	2,939
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	(436)	(1)	(436)	(1)
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(529)	324	(417)	324
ขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์ที่ยังไม่เกิดขึ้น	236	228	236	228
ภาระผูกพันผลประโยชน์ของพนักงาน	1,837	1,239	1,745	1,168
เงินปันผลรับ	-	-	(7,790)	(18,978)
ดอกเบี้ยรับ	(2,917)	(66)	(3,491)	(839)
ดอกเบี้ยจ่าย	-	1,529	-	1,529
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	116,209	116,510	94,070	105,451
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(3,353)	(27,724)	(291)	(26,812)
มูลค่างานที่ทำเสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บ	(15,115)	(42,241)	(9,638)	(64,218)
สินค้าคงเหลือ	13,990	(71,043)	16,999	(71,135)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(439)	(328)	(431)	(550)
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	(23)	45	(48)	(47)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(104)	(123)	(93)	(128)
การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	11,593	73,885	8,973	74,656
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	567	(1,469)	1,708	(1,459)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	389	-	385	-
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	123,714	47,512	111,634	15,758
จ่ายภาษีเงินได้	(26,413)	(20,998)	(23,378)	(15,421)
เงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	97,301	26,514	88,256	337

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น)ลดลง	-	-	(1,000)	2,800
ซื้ออุปกรณ์	(698)	(759)	(659)	(754)
เงินรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,561	1	1,561	1
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(173)	(266)	(173)	(266)
รับดอกเบี้ย	1,999	101	2,572	885
รับเงินปันผล	-	-	7,790	18,978
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	2,689	(923)	10,091	21,644
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	-	(42,970)	-	(42,970)
จ่ายดอกเบี้ย	-	(1,533)	-	(1,533)
จ่ายเงินปันผล	(129,693)	(81,900)	(129,693)	(81,900)
เงินสดรับจากการเสนอขายหุ้นใหม่แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก	-	421,480	-	421,480
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	(129,693)	295,077	(129,693)	295,077
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง)สุทธิ	(29,703)	320,668	(31,346)	317,058
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	310,797	11,478	306,665	7,260
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	281,094	332,146	275,319	324,318